[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº 257/2008

SÚMULA:
Inclui a Quadra nº 23 do Loteamento Royal Tennis Residence e os Lotes nºs 50/1, 51/1, 52/1 e 53/1 da Gleba Ribeirão Cafezal,  parte no Quadro II – Zona Residencial Dois (ZR-2),  e parte no Quadro XII – Zona Comercial Seis  (ZC-6) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

SALA DAS SESSÕES,   2 de dezembro de 2008.

ROBERTO KANASHIRO

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº                     /2008

SÚMULA:
Inclui a Quadra nº 23 do Loteamento Royal Tennis Residence e os Lotes nºs 50/1, 51/1, 52/1 e 53/1 da Gleba Ribeirão Cafezal,  parte no Quadro II – Zona Residencial Dois (ZR-2),  e parte no Quadro XII – Zona Comercial Seis  (ZC-6) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
Fica a Quadra nº 23 do Loteamento Royal Tennis Residence e os Lotes nºs 50/1, 51/1, 52/1 e 53/1 da Gleba Ribeirão Cafezal incluídos no Quadro II – Zona Residencial Dois (ZR-2) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

Art. 2º
Ficam os lotes da Quadra nº 23 do Loteamento Royal Tennis Residence com testada para Avenida Gil de Abreu e Souza incluídos no Quadro XII – Zona Comercial Seis  (ZC-6) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

Art. 3º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,   2 de dezembro de 2008.

ROBERTO KANASHIRO

VEREADOR

mms

PROJETO DE LEI Nº                          /2008

JUSTIFICATIVA

A inclusa mensagem tem por finalidade transformar a Quadra nº 23 do Loteamento Royal Tennis Residence e os Lotes nºs 50/1, 51/1, 52/1 e 53/1 da Gleba Cafezal de ZR-1 para ZR-2,  e  ZC-6 nos lotes com testada da Avenida Gil de Abreu e Souza.

A matéria se justifica para permitir uma ocupação mais dinâmica, mantendo as características de baixa densidade demográfica, alem de proporcionar uma melhoria da população existente e a existir no entorno, estimada em 4.290 habitantes, a qual não possui nenhuma área comercial em um raio de 2.000 metros.

Diante do exposto,  solicitamos o apoio dos demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES,   2 de dezembro de 2008.

ROBERTO KANASHIRO

VEREADOR

[image: image1.wmf]